平成３０年９月３日

ＰＴＡ会員 各位

鹿児島県立薩摩中央高等学 校

         Ｐ Ｔ Ａ 会 長  左近允 正 志
         ＰＴＡ研修部長  黒 木 かおり
         校      長  松 下 浩 子

平成３０年度 ＰＴＡ研修視察の実施について（ご案内）

初秋の候，皆様におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。
さて，本年度もＰＴＡ研修視察を下記のとおり計画しました。御多用とは存じますが，多

くの会員の皆様の御参加をお待ち申し上げます。
なお，申込みにつきましては，下記の申込み用紙で９月２５日（火）までに担任に提出し

てください。

記

１ 期 日

平成３０年１０月１１日（木） ８：２０～１６：００

２ 研修先

鹿児島県立短期大学
社会福祉法人 野の花会 アルテンハイム鹿児島

３ 経 費

１，０００円（昼食代の一部を個人負担）

き り と り

ＰＴＡ研修視察 出欠票

出席    欠席 （どちらかに○をお願いします）

（  ）年（     ）科（  ）番   生徒氏名

出席者氏名               印

※出欠票を受け取られた先生は，ＰＴＡ係（福元）までご提出ください。

連絡先  薩摩中央高等学校   担当 福元・辻村
TEL:0996-53-1207   FAX:0996-53-1208

提出期限：９／２５（火）までにお願いします。

 平成３０年度 薩摩中央高等学校ＰＴＡ研修視察の実施内容

１ 趣旨

   本校ＰＴＡ活動の一環として，ＰＴＡ会員の研修視察を行い，活動の充実と会員の親

睦を図るとともに，上級学校や優良企業を訪問することにより，情報収集を行い進路選

択に役立てる。
２ 期日

平成３０年１０月１１日（木）
３ 訪問先

（１）鹿児島県立短期大学

〒890-0005 鹿児島市下伊敷１－５２－１         TEL:099-220-1112

（２）サンロイヤルホテル

〒890-0063 鹿児島市与次郎１－８－１０  TEL:099-253-2020

（３）社会福祉法人 野の花会 アルテンハイム鹿児島

〒890-0062  鹿児島市与次郎１丁目４－１８   TEL：099-230-7777

４ 行程

月日 時       間 訪問先等 備    考

１０

月

１１

日

（木）

８：２０ 学校集合   東 門
８：３０ バス移動

１０：００～１１：３０ 鹿児島県立短期大学 説明・学校見学・移動

１２：００～１３：１５ 昼食
サンロイヤルホテル

バイキングランチ・移動

１３：３０～１４：３０ アルテンハイム鹿児島 説明・施設見学
１４：３０～１６：００ バス移動
１６：００ 学校着 解散 東 門

５ 携行品

  （１）筆記用具
  （２）雨天時は傘
６ 経費

  １，０００円 （昼食代の一部を個人負担）
７ その他

  学校駐車場は，東門から入り４棟と農業倉庫間になります。